

**Аналіз освітньої та/або професійної кваліфікації
Транченко Л.В.
кафедри туризму та готельно-ресторанної справи за 2017-2021 рр.**

1. Відповідність освітньої та/або професійної кваліфікації Транченко Л.В. освітнім компонентам, що викладаються:

Виробнича практика

№	Показник	Фактичні дані
1	Документ про вищу освіту	Європейський університет фінансів, інформаційних систем, менеджменту і бізнесу, спеціальність «Економіка підприємства», кваліфікація – спеціаліст з економіки (диплом КВ № 15058535 від 20 червня 2001 р.).
2	Документ про науковий ступінь	Кандидат економічних наук за спеціальністю 08.06.01 – «економіка, організація і управління підприємствами», диплом ДК № 035969 від 14 вересня 2006 р.; Доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.05 – «розвиток продуктивних сил та регіональна економіка» диплом ДД № 001529 від 25 січня 2013 р.
3	Наявність досвіду професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом (спеціальністю, спеціалізацією) не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності);	-
4	Керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю, що була захищена в Україні або за кордоном	-

5	Щонайменше п'ятьма публікаціями у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection, протягом останніх п'яти років	1. Liudmyla Tranchenko. Strategic management optimization of the regional agricultural sector by means of modern forecast modeling instruments. Liudmyla Tranchenko, Nataliya Petrenko, Liliia Kustrich, Nataliya Parubok, Oleksandr Tranchenko. <i>Problems and Perspectives in Management</i>, 16(4), 64-74, 2018. (Scopus). 2. Anatoliy Ostapchuk, Liliia Kustrich, Liudmyla Tranchenko, Oleksandr Botsula, Valentyna Kolmakova, Iryna Patoka. Modeling the Labor Market Stability in Conditions of Uncertainty as a Component of Strategic Management. – The Importance of New Technologies and Entrepreneurship in Business Development: In The Context of Economic Diversity in Developing Countries. <i>The Impact of New Technologies and Entrepreneurship on Business Development</i>. 2021. – С. 262 – 272. (Scopus). 3. Транченко Л.В. Застосування нових інноваційних моделей у сфері обслуговування. <i>Збірник наукових праць Львівського торговельно-економічного університету</i>. Редкол.: Куцик П.О., Апопій В.В., Семак Б.Б. та ін. Львів, 2018. Вип. 22. С. 80 - 85. 4. Транченко Л.В., Кожухівська Р.Б. Методологічні аспекти формування економічної безпеки підприємств готельно-ресторанного бізнесу. <i>Електронний науково-практичний журнал «Інфраструктура ринку»</i>, Одеса, 2018. С. 96–102. 5. Транченко Л.В. Розвиток індустрії туризму та гостинності в Україні. <i>Підприємництво і торгівля : збірник наукових праць</i> / [редакц. кол.: Куцик П. О., Апопій В. В., Семак Б. Б. та ін.]. Львів : Видавництво Львівського торговельно-економічного університету, 2020. Вип. 26. С. 10-18.
---	---	---

Висновок: освітня та/або професійна кваліфікація Транченко Л.В., відповідає освітнім компонентам.

2. Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)

Транченко Л.В. – професіонал з досвідом дослідницької та викладацької роботи, що відповідає п. 1, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 19 п. 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності:

№	Показник	Фактичні дані
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Liudmyla Tranchenko, Strategic management optimization of the regional agricultural sector by means of modern forecast modeling instruments/ Liudmyla Tranchenko, Nataliya Petrenko, Liliia Kustrich, Nataliya Parubok Oleksandr Tranchenko // Problems and Perspectives in Management, 16(4), 64-74, 2018. (<i>Scopus</i>). 2. Anatoliy Ostapchuk, Liliia Kustrich, Liudmyla Tranchenko, Oleksandr Botsula, Valentyna Kolmakova, Iryna Patoka, Modeling the Labor Market Stability in Conditions of Uncertainty as a Component of Strategic Management. – The Importance of New Technologies and Entrepreneurship in Business Development: In The Context of Economic Diversity in Developing Countries. The Impact of New Technologies and Entrepreneurship on Business Development. – 2021. – С. 262 – 272. (<i>Scopus</i>). 3. Транченко Л.В. Застосування нових інноваційних моделей у сфері обслуговування / Л. В. Транченко // Збірник наукових праць Львівського торговельно-економічного університету/ Редкол.: Куцик П.О., Апопій В.В., Семак Б.Б. та ін. – Львів, 2018. – Вип. 22. – С. 80 - 85. 4. Транченко Л. В. Методологічні аспекти формування економічної безпеки підприємств готельно-ресторанного бізнесу / Транченко Л.В., Кожухівська Р.Б.// Електронний науково-практичний журнал «Інфраструктура ринку», – Одеса, 2018. –С. 96–102. 5. Транченко Л.В. Розвиток індустрії туризму та гостинності в Україні. Підприємництво і торгівля : збірник наукових праць / [редакц. кол.: Куцик П. О., Апопій В. В., Семак Б. Б. та ін.]. – Львів : Видавництво Львівського торговельно-економічного університету, 2020. – Вип. 26. – С. 10-18.
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію	

	авторського права на твір	
3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Транченко Л.В. Public relations и брендинг в туризме и гостинично-ресторанном бизнесе / Л.В.Транченко, Р.Б. Кожухівська / Palmarium Academic Publishing, Германия, 2017. – 93 с. (внесок автора – 1,58 д.а.) 2. Транченко Л.В., Тимчук С.В., Нещадим Л.М. Організація сільського зеленого туризму : навчал. посіб. Умань : ВПЦ «Візаві», 2019. 122 с. (внесок автора – 1,53 д.а.). 3. Транченко Л.В., Терещук Н.В., Тимчук С.В., Нещадим Л.М. Словник термінів з дисципліни «Інфраструктура туризму». – Умань: ВПЦ «Візаві», 2020. – 66с. (внесок автора – 1,51 д.а.).
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Транченко Л.В., Терещук Н.В., Коваленко Л.Г., Нагернюк Д.В., Методичні рекомендації з проходження виробничої практики для студентів IV курсу денної форми навчання, галузі знань 24 «Сфера обслуговування», освітнього рівня «Бакалавр», спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа»). – Умань: ВПЦ «Візаві», 2021. – 37 с. 2. Транченко Л.В., Терещук Н.В., Коваленко Л.Г., Нагернюк Д.В., Методичні рекомендації з проходження виробничої практики для студентів IV курсу денної форми навчання, галузі знань 24 «Сфера обслуговування», освітнього рівня «Бакалавр», спеціальності 242 «Туризм»). – Умань: ВПЦ «Візаві», 2021. – 37 с. 3. Транченко Л.В., Терещук Н.В., Методичні рекомендації з проходження виробничої практики для студентів II курсу денної форми навчання, галузі знань 24 «Сфера обслуговування», освітнього рівня «Молодший бакалавр», спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа»). – Умань: ВПЦ «Візаві», 2021. – 26 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	Офіційний опонент 1. Гопкало Лариса Михайлівна, тема: «Управління соціально-орієнтованим підприємством сфери туризму», на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), Київському національному торговельно-економічному університеті, 2017 р. 2. Зубкова Руслана Сергійовича на тему «Механізми стимулювання інвестиційно-

		інноваційної активності в регіоні: стратегічний вимір», яку подано на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за спеціальністю 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і регіональна економіка. Одеська національна академія харчових технологій, 2018 р. 3. Гуріної Олени Валентинівни на тему: «Формування моделі економічного розвитку регіону в умовах соціалізації», подану на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за спеціальністю, 08.00.05 – розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, Одеська національна академія харчових технологій, 2018 р. 4. Зікій Наталії Леонідівни на тему «Реструктуризація туристичних підприємств», на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності). Київському національному торговельно-економічному університеті, 2021 р. 5. Заячківська Галина Адамівна, тему «Маркетингове забезпечення розвитку в'їзного туризму в Україні: теорія та методологія» на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за спеціальністю 08.00.03 – економіка та управління національним господарством. Львівського торговельно-економічного університету, 2021 р. 6. Баран Ростислав Ярославович, тему «Формування системи інтернет-маркетингу підприємств туризму в умовах розвитку цифрових комунікацій» на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності). Львівського торговельно-економічного університету, 2021 р.
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	Член редакційної колегії 1. Збірник наукових праць Уманського національного університету садівництва. https://journal.udau.edu.ua/ua/redakczjna-kolegya.html. 2. Науковий журнал «Інновації та технології в сфері послуг і харчування». http://itsf.chdtu.edu.ua. 3. Науковий журнал «Актуальні проблеми розвитку економіки регіону» https://journals.pnu.edu.ua/index.php/aprde/about/editorialTeam
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення	1. Експерт Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (реєстр від 13.11.2019 р.). 2. Член науково-методичної комісії (підкомісія «Готельно-ресторанна справа» сектору Вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України (наказ № 1451

	якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	від 21.11.2019 р.). 3. Експерт з питань акредитаційної експертизи освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти (12.07.2021 р., обліковий запис 078).
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	Наукове консультування Готельного комплексу «Uman Inn» від 01.02.2019 р.
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1. Транченко Л.В. Розвиток сфери обслуговування в Україні. Сталий розвиток туризму на засадах партнерства: освіта, наука, практика: матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (27-29 жовтня 2021р.). Львів: ЛТЕУ, 2021. С. 67-70. 2. Транченко Л.В. Проблеми та перспективи розвитку лікувально-оздоровчого туризму в Україні. Теоретичні і прикладні напрямки розвитку туризму та рекреації в регіонах України: матеріали IV міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 90-річчю дитячо-юнацького туризму в Україні, (2-3 квітня 2020 р., Київ – Кропивницький) / МОН України, Український державний центр національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської молоді. Київ – Кропивницький, 2020. С. 142-146. 3. Транченко Л. В. Историческое развитие в сфере туризма и гостеприимства : материалы V

		Міжнар. наук.-практ. конф. [«туризм і гостинність: стан, проблеми, перспективи»], (Черкаси, 21 жовтня 2020 р.) / відп. ред. І.Б. Садовська. Ч. 1. Черкаси : Черкаського національного університету ім. Б.Хмельницького, 2020. С. 7-9. 4. Транченко Л. В. Регіональні проблеми розвитку курортно-рекреаційного потенціалу Черкащини : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. [«Менеджмент ХХІ століття: проблеми і перспективи»], (Умань, 11 жовтня 2019 р.). Умань: Уманського національного університету садівництва, 2019. С. 139-140. 5. Транченко Л. В. Інноваційний розвиток інформатизації міжнародного готельно-ресторанного бізнесу: збірник матеріалів ІІ студентської наукової інтернет-конф. [«Сучасні інноваційні технології у сфері готельно-ресторанного господарства»], (Чернівці, 17 травня 2019 р.). 2019. С. 16-18.
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на І або ІІ етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-	1. Керівництво студентом: 1. Драганова І. ІІ етап Всеукраїнської студентської олімпіади з дисципліни «Рекреалогія» м. Одеса, ОНАХТ, 2019 р. (Диплом 1 ступеня). 2. Михайлова Н. Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт «Управління спортивно-оздоровчою діяльністю», м. Миколаїв, Національний університет кораблебудування імені адмірала Макарова, 2019 р. (Диплом 2 ступеня). 3. Гаркава О.С. ІІ тур Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з «Управління спортивно-оздоровчою діяльністю», 2021 р. м. Миколаїв, Національний університет кораблебудування імені адмірала Макарова, (Диплом 3 ступеня). 4. Балашова К.М. ІІ тур Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт галузь знань «Сфера обслуговування, спеціальність «Готельно-ресторанної справи», 2021 р. м. Одеса, ОНАХТ, (Диплом 3 ступеня). 2. Робота у складі організаційного комітету/журі: – І туру Всеукраїнської студентської олімпіади зі спеціальності «Туризм» Уманський національний університет садівництва, 2021р. (голова оргкомітету); – І туру Всеукраїнської студентської олімпіади зі спеціальності «Готельно-ресторанна справа» Уманський національний університет садівництва, 2021р. (голова оргкомітету); – ІІ туру Всеукраїнської студентської олімпіади з дисципліни «Рекреалогія» Одеська національна академія харчових технологій м. Одеса 2019р. (заступник голови);

	творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	– II туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт галузь знань «Сфера обслуговування, спеціальність «Готельно-ресторанної справи», Одеська національна академія харчових технологій м. Одеса 2021р. (член галузевої конкурсної комісії).
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-	

	наукового/освітньо-творчого) рівня)	
<u>16-18</u>	<u>Це для військових ЗВО</u>	
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	1. Участь у робочій групі з розроблення Стратегії розвитку туризму у м. Умань на період до 2027 р. (Наказ № 180-р від 17 серпня 2018 р.) 2. Член Громадської спілки Асоціації індустрії гостинності України (сертифікат видано 18 березня 2019 р.). 3. Член української ресторанної асоціації (№ 241, 2021 р.).
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	

Висновок: досягнення у професійній діяльності Транченко Л.В. підтверджуються виконанням 10 досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов

*Під час визначення досягнень у професійній діяльності науково-педагогічного (наукового) працівника можуть зараховуватися досягнення за попередніми місцями роботи, п'ятирічний строк може продовжуватися на час перерви в роботі з об'єктивних причин (соціальна відпустка, академічна відпустка, призов/мобілізація на військову службу чи військова служба за контрактом, тривала непрацездатність тощо).

**Вимога наявності досягнень у професійній діяльності не застосовується до науково-педагогічних (наукових) працівників із стажем науково-педагогічної роботи менше трьох років, працівників, що мають статус учасника бойових дій, а також до фахівців-практиків, які працюють на посадах науково-педагогічних (наукових) працівників на умовах сумісництва в обсязі 0,25 або менше, або 150 годин навчального навантаження на навчальний рік.

***Для закладів вищої освіти, в яких здійснюється підготовка фахівців за мистецькими спеціальностями галузі знань “02 Культура і мистецтво”, спеціальностями “014 Середня освіта (Музичне мистецтво)”, “014 Середня освіта (Образотворче мистецтво)”, замість наукових публікацій у наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України, науково-педагогічним (педагогічним) працівникам мистецьких спеціальностей можуть зараховуватися такі оприлюднені здобутки: літературні твори, переклади літературних творів, твори живопису, декоративного мистецтва, архітектури, архітектурні проекти, скульптурні, графічні, фотографічні твори, твори дизайну, музичні твори, аудіо- та відеотвори, передачі (програми) організації мовлення, медіатвори, сценічні постановки, концертні програми (сольні та ансамблеві) кінотвори, анімаційні твори, аранжування творів, рекламні твори.